广东财经大学大湾区双循环发展研究院（商贸流通研究院）

关于征集2024年广东社会科学学术年会分会

新质生产力与“一带一路”建设双促双强研讨会

论文的通知

一、分会场时间及地

随着全球经济一体化的深入发展和“一带一路”倡议的持续推进，

新质生产力在推动国际经济合作和地区发展中发挥着越来越重要的

作用。为深入学习贯彻党的二十大和二十届三中全会精神，进一

步探讨新质生产力与“一带一路”建设之间的相互作用与协同发展

，加强发展新质生产力的新动能，研究新质生产力与“一带一路”建
设融合发展的机制，探讨粤港澳大湾区打造新质生产力与“一带一

路”互促互强的具体路径，我院根据广东省社会科学界联合会《关

于举办2024广东社会科学学术年会的通知》要求，获批举办2024年
广东社会科学学术年会分会场——新质生产力与“一带一路”建设双

促双强研讨会。诚挚邀请您参加并投稿。现将有关通知如下：

点

时间：2024年9月28日（拟定）

地点：广东财经大学（广州市海珠区仑头路21号）

二、分会场主题

研讨会以“新质生产力与‘一带一路’建设双促双强”为主题，

旨在汇聚国内外相关领域的专家学者、政策制定者、企业代表

等，共同探讨新质生产力在“一带一路”建设中的重要作用，分

享研究成果和实践经验，推动新质生产力与“一带一路”建设的

深度融合与发展。

三、论文选题

（一）新质生产力的理论与实践

（二）“一带一路”建设的新发展

（三）新质生产力与“一带一路”建设互相结合的条件

（四）“一带一路”建设为新质生产力发展创造良好国际环境

（五）粤港澳大湾区打造新质生产力与“一带一路”互促互强

的路径

四、论文要求及投稿方式

(一)论文要求

1.请各位专家学者围绕主题和参考选题撰写论文，题目自拟，

每篇论文不超过8000字，格式为word；
2.论文需遵守学术规范和学术道德，未公开发表；

3.来稿不得涉密、不涉及政治与宗教问题。

(二)投稿方式

截止日期：2024年9月20日
投稿邮箱：20141224@gdufe.edu.cn，邮件主题请注明“2024

广东社会科学学术年会第六分会场论文投稿+第一作者姓名”。
（三）其他

1.不能一稿多投，第一署名人只能向一个分会场投稿；

2.投稿论文经专家匿名评审后，会务组将通过邮件方式发出

参会邀请函，未通过评审的论文将不再另行通知；

mailto:20141224@gdufe.edu.cn,邮件主题请注明“2024广东社会科学学术年会第六分会场论文投稿+第一作者姓名”。
mailto:20141224@gdufe.edu.cn,邮件主题请注明“2024广东社会科学学术年会第六分会场论文投稿+第一作者姓名”。

投稿论文参考格式

1.论文以A4型纸（幅面尺寸为210mm×297mm）排版，天头

（上白边）≥35mm，地脚（下白边）≥30mm，订口（左白边

）≥26mm，翻口（右白边）≥26mm。

2.论文首页左上角以小四号仿宋体标明所属分会主题。

3.题目：标题为三号标宋体，副标题为小三号标宋体。

4.作者：用小三号楷体标明作者姓名。

5.摘要：“摘要”二字小四号黑体，摘要内容为小四号楷体。

6.关键词：“关键词”三字小四号黑体，关键词内容为小四号

宋体，多个关键词之间用空格隔开。

7.正文：正文结构层次序数依次用“一、”“（一）”“1.”“（1）”
标注，第一层（一级标题）用小四号黑体，第二层（二级标

题）用小四号楷体字，第三层（三级标题）用小四号宋体加

粗，内容小四号宋体。

8.注释：如需标注注释，采用脚注方式，每页单独编号；每

页有多条注释的，用①②③……标注序号；注释内容在页面

底端以小五号宋体字标注。

9.参考文献：如需列明参考文献，列于论文正文之后；“参考

文献”四字为小四号黑体，内容为小四号宋体；有多个参考文

献的，用[1]、[2]、[3]……标注序号。

10.作者信息：“作者信息”四字为小四号黑体，内容为小四号

宋体；按姓名、性别、单位、职务/职称、联系电话、通信地

址、电子邮箱依次排列。

11.页码：页码用阿拉伯数字“1”“2”“3”……标注于页脚中间、

底端居中。

	广东财经大学大湾区双循环发展研究院（商贸流通研究院）